2. Alimentis ergo in Ventriculo Fermentatis, mox ad Intestina propulsis admiscetur ibidem quatuor ut plurimum transversis sub Pyloro digitis & Bilis & Succus pancreaticus, & Saliva quoque continuò deglutita, exiguamque in Ventriculo sano, Alimentis que vacuo moram nectens, quin confestim ad

ad Intestina properans, & unà cum prænomminatis Humoribus, si terminis Helmontianis impunè uti liceat, *Triumviratum* in Humani Corporis Oeconomia valde notabilem instituentes.

3. His autem tribus ritè constitutis observatur admisionem istam consequi *Partis liquidioris & albicantis Seccessus à Parte crassiore*, & pro Alimentorum, Medicamentorumve simul usurpatorum diversitate diversum colorem, consistentiamque nanciscente.

4. *Pars tenuior, fluidior & albicans* nobis per excellentiam Chyli nomine insignita per Intestinarum Crustam Spongiosam, hinc & Lacteas Venas, Ductumque Thoracicum pergit ad Cor, ut Sanguinis formam subeat; dum *crassior, tenacior & diversicolor Alimentorum pars* detruditur ad Intestina Crassiora, in quibus *Alvinarum Facum* nomen, formamque sortitur.

5. *Bilis* verò in *Seccessu* illo promovendo primas tribuimus, quatenus *Sale suo volatili & oleoso* blande incidit partes Alimentorum *Viscidiores, liberatque* ab ipsis *Fluidiores*, quin has facit *magis fluidas*, imò *fluentes*.

6. *Saliva* autem adscribimus, quod magis,

gis, magisque Alimentorum Fermentationem promovendo, eorundemque visciditatem minuendo ad Secessum desideratum singulas reddat aptiores.

7. Denique *Pancreaticum Succum* existimamus *Spiritu suo subacido* eandem Alimentorum *Visciditatem pertinacior* potentius *solvere*, atque simul partes ipsorum *maxime Viscidas cogendo Fluidioribus una confluenti*, mox & *perfluendi* occasionem præbere.

8. Requiritur autem ad beneficium tantum humano Alimento præstandum *Liquores hi terni suo & quidem convenienti huic operi modo, graduque temperati.*

9. *Primaria quidem Bilem* constituens pars censetur mihi *Sal lixivius*, tam per *volatilem Spiritum*, quam per *Oleum temperatum.*

10. *Succum* verò *Pancreaticum* constituens Pars *primaria* videtur mihi *Acidum Spiritus Spiritu volatili præsertim temperatum.*

11. *Saliva* pars potissima licet *Aqua* merito statuatur, non est tamen illa, quæ Chyli Secessum maxime promovet, aut *Contemperatus* in ipsa per *Spiritum Volatilem* tum *Spiritus Acidus*, tum *Sal lixivius.*

12. *Quamvis enim plura in Singulorum præfa-*

præfatorum Liquorum constitutione concurrere putem, potissimas tamen in præsentis Secessu absolvendo partes judico modo memoratas.

13. Quoties proinde *Humorum* horum *trium Unus, vel Duo, vel Omnes male sunt constituti*, toties *vitiata* continget *Chyli à Fœcibus Alvinis Secretio*: quæ itidem *Alimentorum perperam fermentatorum vitium* consequi potest.

14. Observatur verò dicta *Secretio* lædi 1. quando *Nulla* fit, & *Alimenta fermentata* licet, & ad *pultis consistentiam*, formamque *deducta* propelluntur sensim per *alvum albensa*, nec ulla *Bilis flavedine tincta*, concurrente tunc *brevi Universi Corporis Tabæ*, *Viriumque omnium prostratione* notabili, & quidem in *Cæliaci* vulgo dicti *Affectus* priori specie, quam distinctionis causa *Ictericum Alvi Fluxum* nominari posse *Lib. hujus Cap. 13. dicemus.*

15. *Læditur eadem Secretio* 2. quando *parcior* fit & *Diminuta*, gradu tantum à modo memorata specie differens: in qua *Fæces Alvinæ pultis consistentiam* quidem servant, plus minus tamen *tinctæ* prodeunt,

accedente tardius Corporis Contabescencia, Viriumque Languore.

16. *Læditur eadem Secretio* 3. quando *inutilia quoque ac idconoxia ex parte Alimentorum facientia secreta* una cum Chylo pergunt ad Sanguinem: quam speciem si quis *Auctam, Depravatamve* vocaverit, parum interesse puto, dummodo ita de ipsa re constet, ut exinde Cura conveniens institui queat.

17. *Aboletur Chyli à Fœcibus alvinis Secretio*, vel ipsorum *Alimentorum* Assumentis constitutioni peculiari incongruentium, aliàsve *vitiöse Fermentorum*, vel laudatorum *Humorum Bilis, Succive Pancreatici,* aut *Salivæ* culpa.

18. *Incongruentia*, vel potenter fastidita *Alimenta*, uti non fermentabuntur facile; ita nec in partes utiles ac inutiles se postea secerni patientur.

19. *Alimenta* etiam *optima*, & unicuique aliàs convenientia & gratissima, si quacumque alia de causa *permanserint cruda*, nec proinde ad suarum partium Secessum Fermentatione debita præparata fuerint, *frustra expectabitur Chyli Secretio à Fœcibus alvinis.*

20. *Ex alimentis debite fermentatis, quamvis*

vis Partes maxime volatiles ac Spirituose, una cum *Aqueis sponte forsan secedant à cæteris* possintque transcolari in *Lactæas Venas*, *Oleosa* tamen, *Salina, Acida, Terrea*, aliæque corpori alendo *itidem utiles ac necessaria* ulteriore indigent ac nova præparatione antequam *Viscidioribus, Austerioribus*, aliisque ad corpus benè nutriendum *minus aptis* valedicere possint.

21. *Hanc Secretionem frustra desiderabis*, quoties aut *iners* fuerit *Sal Bilis volatile*, aut ipsa non deferretur ad *Intestina Bilis*; quorum alterutrum locum habet in *Morbo Regio, sive Ictero*, in quo idcirco albicanria, nec tincta prodire solent *Alvi excrementa*.